AJIMAHUCTPAIIUS TOPOJCKOI'O OKPYTA
I'OPOJI MUXAMJIOBKA
BOJITOI'PAJICKOM OBJIACTH

IHOCTAHOBJIEHHUE

ot 19 nekabps 2023 r. Ne 3410

O BHECEHUH M3MEHEHHH B MOCTAHOBJICHHE aJIMUHICTPAIIUN TOPOJICKOTO OKPyra TOpoI
Muxaiinoska Bonrorpanackoit oomactu ot 18.08.2021 Ne 2427 «O06 yrBepkaeHUN
BEJOMCTBEHHOM 11e1eBOM MporpaMmbl «COXpaHEHUE U Pa3BUTHE KYJIBTYPhI TOPOJICKOTO OKpyra
ropos MuxaitnoBka Bonrorpanckoit oomactu Ha 2022-2024 roast »

PykoBoactBysice bromxerHsiM koaekcoMm Poccuiickoit deneparuu, Y cTaBOM ropoJICKOro
okpyra ropon MuxaiinoBka Bonrorpaackoit 0061acTH, B COOTBETCTBHHM C TIOCTAaHOBIICHUEM
aIMUHUCTpALUN ropoJickoro okpyra ropon  MuxaiimoBka ot 07.12.2015 Ne 3447
«O0 yrBepxkaeHun [lonokeHHus O BEIOMCTBEHHBIX LEIEBBIX MPOrpaMMax TOPOJICKOTO OKpyra
ropoa MuxaiinoBka Bousrorpaackoit o0nacTu» aaMUHHUCTpAIMS TOPOJCKOTO OKpyra TOpOJ
MuxaitnoBka Bonrorpanackoi 061actTi TOCTaHOBISE T:

1. B BegoMcTBeHHYIO IMeneByl0 Tmporpammy «CoXxpaHEHHE W Pa3BUTHUE KYJIbTYPBI
TOpOJCKOTO OKpyra roponx MuxaiinmoBka Bosrorpaackoi o6mactu Ha 2022-2024 rommy,
YTBEPKICHHYIO MOCTAHOBJICHHEM aJMUHHCTpPAllMM TOPOACKOro OKpyra ropoJ MuxaiinoBka
Bosrorpaackoit o6mact ot 18.08.2021 Ne 2427, BHECTH CIEYIONINE U3MEHEHUS .

1.1. B macnopre BeJOMCTBEHHOH I1ejeBON mporpamMMbl pasaen «OO0beM W UCTOYHHUKH
(buHAHCUPOBAHUS» U3JI0KUTD B CIECAYIOIIECH PeIaKINU:

«DUHAHCUPOBAHUE MPOTPAMMBbI OCYILECTBIISIETCS 32 CYET CPEACTB OIO/KETa TOPOJCKOTO0 OKpyra
314160,0 teIC. pyOiieid, B T.4. IO TOJaM:

B 2022rony —108986,8 ToIc. py0OIeii;

B 2023 rony —123973,4 ThIC. pyOneit;

B 2024 roxy — 81199,8 toIc. pyOneii.».

1.2. Pazgen 4 [Ilporpammbl u35I0kUTh B cieayromend pepakuuu: «4. Ilepeuenn
MEPOIPUATHH IPOrPaMMbl, HHAUKATOPOB U MOKA3aTeJIed pe3yJbTaTUBHOCTH €€ BBITOJIHEHHUS
O06beM uHaHCUPOBAHUS NuukaTopsel U mokazaTenu
HaumeHoBaHME (TBIC. PYO.) pPe3yIbTaTUBHOCTH
MEPOIPUATHS BBITIOJTHCHHUA ITPOTrPaAMMBbI
BCETO B TOM YHCIIE Hanwme | Equn | 3HaueHue
10 ToJ1aM HOBaH |HWIa |HWHAUKATOpA/MOKA3aTENs
2022 2023 2024 |wue usme | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
peHu
s

]_ICJ'ILZ CO3,[[8.HI/IC yCJIOBI/Iﬁ I COXpAaHCHUS U PA3BUTUA KYJIIbTYPHOI'O TOTCHIHAJIA TOPOJCKOI'0 OKpyra.

33[[&11& 1. COBepH_ICHCTBOBaHI/Ie U Pa3BUTUC CUCTCMbI KOMIUJICKTOBAHHUA U COXPAHHOCTU OMOJIMOTEUHBIX

dboHm0B




2

1.10pranuzanu
s
OuOIMOTEYHOTO
o0CITy>KUBaHUS
HaCEJICHUS

61815,2

21002,6

25007,1

15805,5

Cybcumuu Ha prHAHCOBOE

yeiyr (paboT)

oOecneucHE MYHUIUITAJIBHBIX

3aJIaHUHA Ha

BBITIOJITHCHUC MYHUIIU

ITaJIbHBIX

MBVYK
«IBC», B TOM
quclie

57566,3

19527,8

22233,0

15805,5

Koin-Bo
MOCEIIeHUH
(crarmmonap

T.

284987

369000

376380| 383908

bromxker
TOPOJICKOTO

OKpyra

53128,3

15089,8

22233,0

15805,5

Komn-Bo

HOCEIIECHUH]

(BHE

CTaloHapa

)

T.

21000

27000

27540 | 28091

Koin-Bo
MOCENICHU
1 yepes
CeTh
WNHTepHeT

T.

851056

831148

847771| 864726

Kou-Bo
JIOKYMEHT
OB
(obOpabora
HHBIX)

6217

6279

6342 | 6405

Kon-Bo
JTOKYMEHT
OB(BHECEH
HBIX B 9L
KaTaJior
ouoIHOTD.
3anuceit)

IIT.

22340

22563

22789 | 23016

Horamus Ha
MOJIEPKKY MEP
o
o0ecneyeHnIo
cOalaHCUpPOBaH
HOCTH MECTHBIX
OIOKETOB U1
perieHus
OTIEIBHBIX
BOIIPOCOB
MECTHOTO
3HAYEHUS
HCXOIS U3
YpOBHS
COOCTBEHHBIX
PECYPCOB 110
AToram b
MecsieB 2022
roua

1918,1

1918,1




Nnuoi
MEKOFOKETHEI
it TpanchepT U3
00J1acTHOTO
Or0/KeTa B
LeJIsIX
pea3anuu
Vkaza
IIpe3nnenra
P® ot
07.05.2012 Ne
597

2519,9

2519,9

0,0

0,0

CyOcuauu Ha WHBIC 1IN

eneBas cyocuaus Ha
OIJIaTy KPEAUTOPCKOM
3aJI0JDKEHHOCTH 3a
2021 rox, B TOM
YJuCIe:

1474.8

1474.,8

0,0

0,0

Broxer roposickoro
OKpyra

428,3

428,3

0,0

0,0

Hotanus Ha

MO IEPKKY MEp IO
00ecCIeYeHHIO
cOaTlaHCUPOBAHHOCTH
MECTHBIX OIOIKETOB
JUTS peIIeHUS
OT/EIbHBIX BOIPOCOB
MECTHOT'O 3HAYEHHS
WCXOJI U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
pECypCcoB IO uToraMm 5
mecsaneB 2022 rona.

1046,5

1046,5

0,0

0,0

LleneBas cyocuus Ha
OTUIATy KPEAUTOPCKOM
3a710JDKEHHOCTH 3a
2022 rox

2774,1

0,0

2774,1

0,0

3amaya 2.

Ka4uCCTBaA KYJIbTYPHOT'O IIPOAYKTA UISI HACCJICHUS T'OPOACKOI'O OKpYyra.

VY noBneTBopeHre MOTpeOHOCTEN HaceNneHusl B cepe KyIbTYpbl U

HUCKYCCTB4A, IIOBBIIICHNEC

2.1 Opranuzanus u 227830,6 | 80163, | 89676,0 | 57990,

[POBEICHHE 8 8

KYJIBTYPHO -

JIOCYTOBBIX

MEpONPUATUI

MBY «I"JK» 53768,6 | 19165, |21655,4 |12947,
8 4

CY6CI/II[I/II/I Ha CI)I/IHaHCOBOC obecrieueHue MYHUIIUITAJIBHBIX 3aJJaHUM Ha BBITION

ycayr (padot)

HCHHUEC MYHUIIUITAJIbHBIX

MBY I'IK, B ToM
qucoe:

48175,7

16146,
8

19081,5

4

12947,

Koa-Bo
Mep-
TUN

ImIT.

709 | 745 782

802




bropkeT ropoaickoro 45897,4 (13868, |19081,5 |12947, |Kon-Bo| wen. |20932|23032 | 25332 | 27865

OKpyra 5 4 y4acTH 2 2 2 4
UKOB
Mmep-
TUN
Kous-Bo | miT. 51 51 51 51
KITyOHBI
X
dopmu
p.
Kon-Bo| wem. | 825 |825 |825 825
y4acTH
UKOB
KITyOHBI
X
bopmu
p.

HoTanus Ha 1752,2 | 1752,2 0,0 0,0

TTOIEPIKKY MEp 10

obecreueHnto

cOaTlaHCUPOBAHHOCTH

MECTHBIX OIOJKETOB

JUTSL PEIICHUS

OTJIEIbHBIX BOIIPOCOB

MECTHOTO 3HaUEHUS

UCXOS U3 YPOBHS

CcOOCTBEHHBIX

pPECYpCoOB M0 UToram 5

mecsaueB 2022 rona

Wuoii mexOromkeTHpIi | 526,1 526,1 0,0 0,0

TpanchepT u3

oOitacTHOrO OrOKETA

B LIEJISIX peau3aluu

Vkaza [Ipesunenta PO

ot 07.05.2012 Ne 597

Cybcuaum Ha UHBIE 11T

MBY «I"IK», B TOM 5592,9 |3019,0 {25739 |0,0

qHCle:

1eneBas cyocuaus Ha 666,5 |666,5 |0,0 0,0

OIuIaTy Tpyda

pabOTHUKOB KWHO3a1a

1eneBas cyocuaus Ha 712,3 |497,6 |214,7 0,0

MPOBEACHUE

00IIeropoICKIX

MEpOIPUITUI

IeneBas cyocunust Ha | 1854,9 |1854,9 (0,0 0,0

OTLIaTy KPEAUTOPCKOM

3aJI0JDKEHHOCTH 32

2021 rox

IeneBas cyocumust na | 2359,2 |0,0 2359,2 |0,0

OTLIATy KPEAUTOPCKOM
3a0JDKEHHOCTH 34
2022 rox

BrinonHenue QyHKIMNA Ka3eHHBIMU YUP XK ICHUSIMH




MKY «MILIK» 174062,0 | 60998, |68020,6 |[45043, |Kosn-Bo| mr. |6110 |6120 |6130 |6140
0 4 IpOBEJL
€HHBIX
Mep-
THH
BromkeT ropoackoro 162491,7 149427, |68020,6 |[45043, |Kon-Bo| uwen. |19750 |19752 19753 | 19754
OKpyra 7 4 y4acTH 0 0 0 0
HKOB
Mep-
THH
B TOM YHCIIE: 308,5 101,6 206,9 0,0 |Komx-Bo| mmr. | 300 301 302 303
MIpOBEJIEHUE KIIyOH
00IIETOPOACKUX BIX
MEpPONPUATHI dbop-
HUH
Kon-Bo| uen. | 3668 | 3669 | 3670 | 3671
yu-
KOB
KITyOH
BIX
(bop-
HU
Hotanus Ha 11570,3 | 11570, 0,0 0,0
HOIEPKKY MEp 110 3
00ecCIeYeHHIO
cOaTlaHCUPOBAHHOCTH
MECTHBIX OIOIKETOB
JUTS peIIeHUS
OT/IEIbHBIX BOIPOCOB
MECTHOT'O 3HAYEHHS
HCXOJI U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
pECypCcoB IO uToraMm 5
mecsaueB 2022 rona
2.2 Opranuzanus 13955,0 |4809,7 |5373,2 |3772,1
BBICTABOYHOM U
MY3€HMHOU
IEeITEILHOCTH
MBVYK 6262,3 | 2266,2 [2305,8 |1690,3 |Koi-Bo | mIT. 25 26 27 27
«BpIcTaBOYHBIN 3411 9KCII03
I
Cybcuaun Ha puHAHCOBOE OOECTIeUeHIEe MYHHUIIUIATBHBIX 3aJaHII Ha BHIMOJIHEHUE MYHUIIUTIATbHBIX
ycayr (pabot)
MBVYK 5656,4 |1999,8 [1966,3 |1690,3
«BpBICTaBOYHEBIN 3a11%,
B TOM YHCIIC:
brouxer ropockoro 5339,8 |1683,2 [1966,3 1690,3
OKpyra




Joranus Ha
MOJIEPKKY MEP 10
00eCIeYeHHIO
cOamaHCHPOBAHHOCTHU
MECTHBIX OIOIKETOB
JUTSL PEIICHUS
OTJICITBHBIX BOIIPOCOB
MECTHOTI'O 3HAYCHUS
WCXOSl U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
PECYpCOB IO UTOram 5
mecsnes 2022 roma

92,7

92,7

0,0

0,0

HHoit Mex0ro1KeTHBIN
TpaHcepT u3
o0nacTHOTO OrOKETa
B IIEJIAX peaTu3aiiu
Vkaza [Ipesunenra PO
ot 07.05.2012 Ne 597

223,9

223,9

0,0

0,0

CyOcuaun Ha WHBIE T1ETT

[eneBas cyocuaus Ha
OIJIaTy KPEAUTOPCKOM
3aJI0JDKEHHOCTH 3a
2021 rop

266,4

266,4

0,0

0,0

[eneBas cyocuaus Ha
OIJIaTy KPEAUTOPCKOM
3aJI0JOKEHHOCTH 3a
2022 rox

339,5

0,0

339,5

0,0

MBVYK
«MmuXalJIOBCKUH
KpaeBeTYECKUI
MY3€eil»

7692,7

2543,5

3067,4

2081,8

Koi-
BO
JKCIIO3
15000507

IIT.

CY6CI/II[I/II/I Ha (bl/IHaHCOBOG oOecneyeHue MYHHUIUITIAJIIbHBIX 3a,I[aHI/II>'I Ha BBITNIOJIHEHNC MYHUIIUITAJIbHBIX

yciyr (pabor)

MBVYK 7024,4 (2291,2 |2651,4 2081,8
«MuxannoBckui
KpaeBeYECKUI
MY3€i», B TOM YHCIIE:
bromxer ropoackoro 6851,7 |2118,5 [2651,4 2081,8 | Kou- IIT. 85 85 85 85
OKpyra BO

npeam

€TOB
JloTauus Ha 86,4 |86,4 0,0 0,0

MOJIICPIKKY Mep TI0
00eCIIeYeHHIO
cOaTaHCUPOBAHHOCTH
MECTHBIX OIO/IKETOB
JUISL pEIICHUS
OTJICNIbHBIX BOIIPOCOB
MECTHOI'O 3HAUYEHHS
UCXOJISl U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
PECYpCOB IO UTOram 5

mecsueB 2022 rona




Hnoii MexOI0IKETHBIN
TpaHchepT u3
00J1acTHOTO OIO/IKETA
B LIEJISIX peaiu3aluu
Vkaza IIpesunenra PO
ot 07.05.2012 Ne 597

86,3

86,3

0,0

0,0

CyOcuany Ha UHBIC IETTU

LleneBas cyocumus Ha
OIJIaTy KPEAUTOPCKOM
3aJI0JDKEHHOCTH 32
2021 rox

252,3

252,3

0,0

0,0

eneBas cyocuaus Ha
OIJIaTy KPEAUTOPCKOM
3aJI0JDKEHHOCTH 32
2022 ron

416,0

0,0

416,0

0,0

2.3 Opranuzanus u
MpOBEICHUE
KYJIBTYpHO-
JOCYTOBBIX
MEpONPUATHI
TOPOJCKHM MapKOM
KYJIBTYPHI U OT/BIXa B
T.4.

10559,2

3010,7

3917,1

3631,4

CyOcuaust Ha MHBIC LIETTH

[{eneBas cyOcunus Ha
OTUIaTy TpyJa
QIMHHHCTPATHBHOTO U
00CITY>)KMBAIOIIETO
[epcoHaa, B TOM
qHCIIe:

9941,3

2786,8

3535,1

3619,4

bropkeT ropoickoro
OKpyra

9712,4

2628,9

3535,1

3619,4

Joramus Ha
MOJIEPXKKY Mep TI0
o0ecreyeHnIo
cOalaHCUPOBAHHOCTH
MECTHBIX OIOIKETOB
JUTSL peIIeHUS
OT/ICJILHBIX BOIPOCOB
MECTHOTO 3HAYEHH
UCXOJS U3 YPOBHS
COOCTBEHHBIX
PECypCoOB M0 UTOoram 5
Mecsnes 2022 roma

157,9

157,9

0,0

0,0

IleneBas cyocuaus Ha
coJiep;KaHue
MMYIIECTBA U YIUIATy
HAJIOTOB

70,1

47,6

10,5

12,0

[leneBas cydocumus Ha
OTLIATy KPEAUTOPCKOM
3aI0/DKEHHOCTH 3a
2021 ron

176,3

176,3

0,0

0,0




LleneBas cyocumus Ha 371,5 0,0 3715 0,0
OIJIaTy KPEAUTOPCKOM
3a/10JKEHHOCTH 3a

2022 ront
Hroro 314160,0 | 108986, 123973,4 | 81199,8
10 IporpaMmme 8
1.3. Pasmen 5 [Ilporpammbl W3JIOXKHUTH B cleaylomeld pemakmuu: «5.  OOOcCHOBaHUE

MOoTpeOHOCTH B HEOOXOAUMBIX pecypcax
@UHAHCUPOBAaHUE MEPONPHUATHM, CBSA3AHHBIX C pEaIM3alueld BEIOMCTBEHHOM LEIEBOU
IIPOrpaMMbl OCYILECTBIISIETCSl 3a CUET CPEACTB Oro/KeTa TOpOJICKOro OKpyra ropoj MuxaiiioBka
Bonrorpaackoii oonactu B cymme 314160,0 Teic. pyOiieit, B T.4. 10 rogaMm:
B 2022romy — 108986,8 ThIC. pyoOIeit;
B 2023 rony —123973,4 ThIC. pyOIneii;
B 2024 romy — 81199,8 thIC. pyOITei.

B cBs3u ¢ Tem, 4TO Bce YUPEXKACHUS KYIbTYpPbl SBISIOTCA LEHTpPAMU  OTAbIXa
TOPOJICKOTO OKpyra ropoj MuxaitnoBka Bosrorpaackoit ob6iacTu, BCTaeT NMEPBOCTENCHHAs — 3agada
obecneunThb JEHCTBYIONINE  YUPEKICHHUS KYJIbTypbl BCEM HEOOXOJIMMBIM  JUIS BBIIOJHEHUS
MYHHUIMITATBHBIX YCIIYT.».

2. Hacrosiiee moctaHOBIICHHE BCTYIAET B CHITY CO JHS BHECEHHS COOTBETCTBYIOIINX M3MEHEHHUN
B penieHne MuxaiinoBckoil ropoackoit JJymer Bonrorpanckoii o6mactu ot 27 aekadps 2022 roma Ne 32
«O OroKEeTE TOPOACKOT0 OKpyra ropoa MuxaiinoBka Bosrorpaackoii oomacti Ha 2023 10T U TUTAHOBBIHA
nepuos 2024 u 2025 ro1oB» U NOJUIEKUT O(PUIIHATBHOMY OIMYOJIMKOBAHHUIO.

['maBa roposickoro okpyra A.B. Tiopun



